
 

 

COTIZACIÓN DEL DÓLAR USA 

 

NOVIEMBRE DE 2017 

 

Fecha 
Interbancario Billete Pizarra 

Compra Venta Compra Venta 

01/11/17 29,230 29,230 28,78 29,58 

02/11/17 Feriado Feriado Feriado Feriado 

03/11/17 29,199 29,199 28,80 29,60 

06/11/17 29,196 29,196 28,78 29,58 

07/11/17 29,209 29,209 28,78 29,59 

08/11/17 29,181 29,181 28,75 29,55 

09/11/17 29,213 29,213 28,80 29,60 

10/11/17 29,249 29,249 28,85 29,63 

13/11/17 29,322 29,322 28,89 29,69 

14/11/17 29,401 29,401 28,99 29,79 

15/11/17 29,513 29,513 29,09 29,89 

16/11/17 29,410 29,410 28,97 29,77 

17/11/17 29,386 29,386 28,91 29,81 

20/11/17 29,406 29,406 28,93 29,83 

21/11/17 29,366 29,366 28,89 29,79 

22/11/17 29,353 29,353 28,80 29,80 

23/11/17 29,217 29,217 28,55 29,75 

24/11/17 29,095 29,095 28,40 29,70 

27/11/17 28,971 28,971 28,25 29,60 

28/11/17 28,938 28,938 28,20 29,60 

29/11/17 28,998 28,998 28,25 29,65 

30/11/17 28,998 28,998 28,17 29,77 

 

Promedio de Noviembre 2017: 
 

Dólar Interbancario: 29,231 

Dólar Pizarra: 28,71 /  29,69 

 

 



 

 

 
COTIZACIONES SEGÚN MESA DE CAMBIOS DEL BCU 

 

NOVIEMBRE DE 2017 

 

COTIZACIÓN INTERBANCARIA  
 
 

Fecha Dólar (Int. Billete) Argentino Real 

01/11/17 29,230 1,624 9,078 

02/11/17 Feriado Feriado  Feriado 

03/11/17 29,199 1,618 9,040 

06/11/17 29,196 1,622 9,011 

07/11/17 29,209 1,618 9,043 

08/11/17 29,181 1,617 9,062 

09/11/17 29,213 1,618 9,101 

10/11/17 29,249 1,625 9,112 

13/11/17 29,322 1,625 9,106 

14/11/17 29,401 1,629 9,131 

15/11/17 29,513 1,635 9,166 

16/11/17 29,410 1,629 9,134 

17/11/17 29,386 1,637 9,126 

20/11/17 29,406 1,638 9,132 

21/11/17 29,366 1,631 9,120 

22/11/17 29,353 1,631 9,116 

23/11/17 29,217 1,619 9,074 

24/11/17 29,095 1,612 9,036 

27/11/17 28,971 1,605 8,997 

28/11/17 28,938 1,599 9,015 

29/11/17 28,998 1,602 9,006 

30/11/17 28,998 1,607 8,978 

 
 



 

 

 
NOVIEMBRE DE 2017 

 

EURO 
 
 

Fecha 
Euro 

(dólares por euro) 

Cotización 
interbancaria 

01/11/17 1,16220 33,9374 

02/11/17 Feriado Feriado 

03/11/17 1,16080 33,8605 

06/11/17 1,16105 33,8643 

07/11/17 1,15815 33,7948 

08/11/17 1,15905 33,7886 

09/11/17 1,16495 33,9979 

10/11/17 1,16615 34,0749 

13/11/17 1,16645 34,1688 

14/11/17 1,17995 34,6575 

15/11/17 1,18000 34,7911 

16/11/17 1,17620 34,5579 

17/11/17 1,17995 34,6398 

20/11/17 1,17370 34,4798 

21/11/17 1,17465 34,4607 

22/11/17 1,18105 34,6331 

23/11/17 1,18505 34,5892 

24/11/17 1,19255 34,6627 

27/11/17 1,19005 34,4424 

28/11/17 1,18590 34,2832 

29/11/17 1,18595 34,3558 

30/11/17 1,19105 34,5035 

 

 


